



दक्षिण रेलवे/Southern Railway  
चेन्नै मंडल/Chennai Division

No.PUB/MAS/2021/08/01

Date:01.08.2021

प्रेस विज्ञप्ति /PRESS RELEASE

## **CHENNAI DIVISION RECORDS HIGHEST EVER AUTOMOBILE LOADING DURING JULY 2021**

Chennai Division of Southern Railway once again surpasses its record made during March 2021, recording its highest ever automobile loading in a month during July 2021. Chennai Division has achieved loading of automobile consignment to a total of 75 rakes and has generated a revenue of Rs.17.95 Crore during July 2021.

During the month of July 2021, Chennai Division has dispatched 75 rakes, in which 32 rakes were dispatched from Walajabad goods shed and 43 rakes from and Melpakkam goods shed. The automobile consignments were loaded in 1,950 wagons, earning a total revenue of Rs.17.95 Crores. This is the highest ever both in revenue and rakes handled in a month.

This record has surpassed the loading made during March 2021 which handled 74 rakes in a month, which was previously recorded as the highest in automobile loading for a month. During March 2021, Walajabad goods shed handled 21 rakes and Melpakkam goods shed has handled 53 rakes putting a total of 74 rakes. A total of 1,923 wagons were loaded with automobile earning a revenue of Rs.17.76 Crores.

The third highest automobile loading was recorded during February 2021 handling a total of 64 rakes, Walajabad goods shed – 21 rakes and Melpakkam goods shed – 43 rakes. A total of 1,675 wagons were loaded fetching a total Rs. 15.58 Crores as revenue for Railways.

When comparing the previous records, Walajabad goodshed has excelled in the monthly performance showing a significant increase in automobile loading. The Divison's efforts in upgrading the goodsheds with facilities easing the transportation of automobile consignments from factory to goods shed has drawn the attention of new automobile firms and service providers to export their automobile consignment from Chennai to various parts of the country.

**Sd/-**

Follow us

ए.एलुमलै/ (A.Elumalai)

<https://twitter.com/DrmChennai>

जनसंपर्क अधिकारी/ Public Relations Officer

<https://sr.indianrailways.gov.in/index.jsp>

चेन्नै मंडल/ Chennai Division



சென்னை கோட்டம்

தெற்கு ரயில்வே

No.PUB/MAS/2021/08/01

Date - 01.08.2021

செய்தி வெளியீடு

**சென்னை ரயில்வே கோட்டம் ஆட்டோமொபைல் சரக்குப் போக்குவரத்தில் புதிய உச்சம்**

தெற்கு ரயில்வேயின் சென்னை கோட்டம் ஜூலை 2021-ல், ஆட்டோமொபைல் சரக்கு போக்குவரத்தில் தனது முந்தைய சாதனையை முறியடித்துள்ளது. கடந்த 2021 ஜூலை மாதத்தில் சென்னை ரயில்வே கோட்டம், 75 சரக்கு ரயில்களை இயக்கி புதிய உச்சத்தை அடைந்தள்ளது. இந்த ஆட்டோமொபைல் சரக்கு போக்குவரத்து மூலம் ரூ .17.95 கோடி வருவாய் ஈட்டியுள்ளது.

2021 ஜூலை மாதத்தில் சென்னை ரயில்வே கோட்டம் 75 சரக்கு ரயில்களை ஆட்டோமொபைல் ஏற்றுமதிக்காக இயக்கியுள்ளது. இதில் 32 ரயில்கள் வாலாஜாபாத் சரக்குக் பணிமனையிலிருந்தும், 43 ரயில்கள் மேல்பாக்கம் சரக்கு பணிமனையிலிருந்தும் இயக்கப்பட்டன. இந்த ஆட்டோமொபைல் சரக்கு போக்குவரத்து மூலம் ஈட்டப்பட்ட வருவாய் ரூ .17.95 கோடி ஆகும். மொத்தம் 1,950 வேகன்களில் ஆட்டோமொபைல் சரக்குகள் ஏற்றப்பட்டன. சென்னை ரயில்வே கோட்டம், இதுவரை ஒரே மாதத்தில் கையாண்ட ஆட்டோமொபைல் போக்குவரத்துக்கான சரக்கு ரயில்கள் மற்றும் ஈட்டப்பட்ட வருவாய் ஆகியவனவற்றுள் இதுவே மிக அதிகமானதாகும்.

இதுவரை மார்ச் 2021ல் கையாளப்பட்ட 74 சரக்கு ரயில்களே ஒரு மாதத்தில் இயக்கப்பட்ட சரக்கு ரயில்களுக்கான அதிகபட்ச எண்ணிக்கையாக கருதப்பட்டது. இந்த சாதனையை சென்னை ரயில்வே கோட்டம் 2021 ஜூலை மாதத்தில் முறியடித்துள்ளது. இதற்கான காரணம், கடந்த மார்ச் 2021-ல் மொத்தம் 74 சரக்கு ரயில்கள் இயக்கப்பட்டன. இதில் வாலாஜாபாத் சரக்கு பணிமனையிலிருந்து 21 ரயில்களும், மேல்பாக்கம் சரக்கு பணிமனையில் இருந்து 53 ரயில்கள் மட்டுமே இயக்கப்பட்டன. மொத்தம் 1,923 பெட்டிகளை கொண்டு இந்த 74 சரக்கு ரயில்கள் இயக்கப்பட்டது. அந்த வகையில் ரயில்வே துறைக்கு 17.76 கோடி வருவாய் கிடைத்தது.

இந்த வரிசையில் 2021 பிப்ரவரி மாதத்தில் இயக்கப்பட்ட சரக்கு ரயில்கள் மூன்றாம் இடத்தைப் பிடித்துள்ளது. இந்த மாதத்தில், மொத்தம் 64 சரக்கு ரயில்கள் இயக்கப்பட்டன. இதில் வாலாஜாபாத் சரக்கு பணிமனையிலிருந்து 21 ரயில்களும், மேல்பாக்கம் சரக்கு பணிமனையிலிருந்து 43 ரயில்களும் இயக்கப்பட்டன. மொத்தம் 1,675 பெட்டிகள் இந்த 64 சரக்கு ரயில்கள் மூலம் இயக்கப்பட்டதன் விளைவாக ரூபாய் 15.58 கோடி வருவாய் சென்னை ரயில்வே கோட்டம் ஈட்டியது.

கடந்த சாதனைகளை ஒப்பிடும் பொழுது, வாலாஜாபாத் சரக்கு பணிமனை ஆட்டோமொபைல் சரக்கு போக்குவரத்தில் அபரிமவிதமான வளர்ச்சியை கண்டுள்ளது. சென்னை ரயில்வே கோட்டம், சரக்கு பணிமனைகளை புதிய வசதிகளுடன் மேம்படுத்தியதன் விளைவாக, புதிய ஆட்டோமொபைல் நிறுவனங்கள் மற்றும் ஏற்றுமதியாளர்களின் கவனத்தை ஈர்த்துள்ளது. இதன் மூலம் ஆட்டோமொபைல் சரக்குகளை சென்னையிலிருந்து நாட்டின் பிற பகுதிகளுக்கு சரக்கு ரயில்கள் மூலம் ஏற்றிச்செல்லும் போக்குவரத்தை எளிதாக்கியுள்ளது.

Sd/-  
அ. ஏழுமலை  
மக்கள்தொடர்புஅதிகாரி  
சென்னைகோட்டம்